
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: SPEDIZIONE CARTOLINE AVVISO CITTADINI ISCRITTI ALL'A.I.R.E. PER 
ELEZIONE DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA E DEL PRESIDENTE DELLA 
GIUNTA REGIONALE DELL'EMILIA ROMAGNA. IMPEGNO SPESE 
POSTALI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI ED ASSOCIAZIONI 
SPORTIVE

Premesso che  con  decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.  180  in  data 
24.09.2014, sono stati convocati per domenica 23 novembre 2014, i comizi elettorali per  
l’elezione dell’Assemblea legislativa  e del  Presidente  della  Giunta  regionale  dell’Emilia 
Romagna;

Vista  la  circolare  n.  40  /  2014  in  data  26  settembre  2014,  del  Ministero  dell’Interno, 
pervenuta in data 29.09.2014, al prot. n. 11297, che dispone l’immediato inizio in tutti i  
Comuni  interessati  del  procedimento  di  revisione  dinamica  straordinaria  delle  liste 
elettorali  e  dei  procedimenti  inerenti  alla  fase  preparatoria,  previsti  dalla  legge  per  le 
consultazioni elettorali citate;

Rilevato:
-  che  in  conformità  alle  disposizioni  ministeriali  si  rende  necessario  provvedere  alla 
spedizione delle cartoline avviso per i cittadini iscritti all’A.I.R.E, la cui spesa deve essere 
anticipata dal Comune;
- che la spesa per effettuare le spedizioni di cui trattasi è stata quantificata in complessivi  
Euro 500,45;

Dato atto :-
- che l'Amministrazione Comunale ha in dotazione un'affrancatrice automatica Mod. 

Optimail matr. 575397 conto credito 30058873 - 007 per la spedizione di tutta la 
corrispondenza del Comune;

- che  per  l'utilizzo  di  tale  affrancatrice  occorre  preventivamente  versare  l'importo 
necessario sul c/c postale N° 206409 intestato a POSTE ITALIANE S.p.A. - Area 
Logistica Territoriale CentroNord - Inc. MAAF - CODICE IBAN IT 27 S 07601 02400 
000000206409   riportando  come  prima  informazione  il  ns.  numero  di  conto 
contrattuale 30058873-007;

Inteso provvedere al versamento della somma di Euro 500,45 sul suddetto c/c postale al  
fine di garantire la spedizione della suddetta corrispondenza;

Ritenuto opportuno assumere apposito impegno di spesa;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

45
7 

de
l 2

3/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
IT

A
 M

IN
G

A
R

D
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/1
0/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Visto il D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m.;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 in data 29/05/2014, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 
2014 e relativi allegati;

Vista la deliberazione di G.C. n. 56 in data 13/06/2014 con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio 2014;
 
Visto il Decreto Sindacale n. 11 in data 20/06/2014 prot. n. 7056 con il quale sono state 
prorogate le funzioni di  cui all’art.  107 – 2° e 3° comma – del D. Lgs. n. 267/2000 di 
competenza  dell’Area  1  –  Servizi  Demografici  conferite  con  precedente  decreto  n. 
36/2013;

Dato atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 
151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

Ritenuto  di  esprimere,  ai  sensi  dell’art.  147  bis  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i,  parere 
favorevole  di  regolarità  tecnica,  attestante la  correttezza dell’azione amministrativa  del 
presente atto;

Considerato  che  il  provvedimento  contiene  ogni  elemento  essenziale  richiesto  dalle 
vigenti disposizioni in materia;

Quanto sopra premesso e ritenuto
 

D E T E R M I N A

- di impegnare,  per tutto quanto esposto in premessa narrativa, la somma di  € 500,45 
con  imputazione  sul  capitolo  “Servizio  per  conto  dello  Stato-Regione-  Provincia”,del 
bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  finanziario  2014   previsto  all’intervento 
4.00.0005.0200,dando atto che la stessa è a carico dello Stato;
-  di accertare la  suddetta  somma presunta  di  € 500,45 alla  risorsa 6.05.0000.0300 “ 
Servizi  per  conto  dello  Stato  –  Regione  –  Provincia”  del  bilancio  di  previsione  per 
l’esercizio finanziario 2014;
- di liquidare senza ulteriore atto formale la somma di Euro 500,45 mediante accredito sul 
c/c N. 206409 intestato a POSTE ITALIANE SPA - Area Logistica Territoriale Centro Nord 
- Inc. MAAF - CODICE IBAN IT 27 S 07601 02400 000000206409 riportando come prima 
informazione il ns. numero di conto contrattuale 30058873-007;
- di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento;
- di pubblicare il presente atto mediante affissione all'Albo Pretorio dell'elenco mensile 
delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale 
di presa d’atto;
- di dare atto che:

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

45
7 

de
l 2

3/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
IT

A
 M

IN
G

A
R

D
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/1
0/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

- il responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5, c.1 della legge 241/90 è la Sig.ra Rita  
Mingardi  Istruttore  direttivo Servizi Demografici;
-  il  presente provvedimento, ove comporti  impegno di spesa, produrrà i suoi effetti  dal 
momento dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria.

       

Responsabile del Servizio

Rita Mingardi / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

45
7 

de
l 2

3/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
IT

A
 M

IN
G

A
R

D
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/1
0/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 457           DEL 23/10/2014

Oggetto: SPEDIZIONE CARTOLINE AVVISO CITTADINI ISCRITTI ALL'A.I.R.E. PER 
ELEZIONE DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA E DEL PRESIDENTE DELLA 
GIUNTA  REGIONALE  DELL'EMILIA  ROMAGNA.  IMPEGNO  SPESE 
POSTALI.

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2014 SERVIZI PER CONTO DELLO 
STATO/REGIONE /PROVINCIA

60500000300 12225 500,45

2014 SERVIZI PER CONTO DELLO STATO 
REGIONE PROVINCIA

40000050200 23938 500,45

Busseto, lì  23/10/2014 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

45
7 

de
l 2

3/
10

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
IT

A
 M

IN
G

A
R

D
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/1
0/

20
14

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i


